gveniorum tuorum super omnia arqmata (Cant. iv).
Cui alibi dixit: Meliora sunl ub.era lua vino,-fra-

granlia unguenlis optimis: (Cant. i). Habet eiiiin

Ecclesia sponsa Chrisli ubera leslamentoruni, qui-
bus infundat parvnlis lac consolatibnis, perfeclis
lac exhoTlatioiiis. :, •

Nec miruni, si ejus lacte perfecti alantur, quae
a.t : Ego.murus ,et ubcra meq sicut turris,exquo
facta sum corameo, quasi pacem reperiens (Cant,

vin) v haec ubera; nieliora sunt vino. Et Paulo alle-

stanle : Qitod slultum est Dei, sapienlius est liomi-
nibus (I Cor. 111).Meliora ergo sunt ubera ejtis vino
inanis philosophisc, vino saecularis scicnliae, vino

cupiditatis murtdanse, non qui Jem expresso de vi-

neaSorec, neqtie de vinea Cypri, aut de vinea En-

gaddi (Cani. i), sed de vinea Sodomorum elde sub-
urbanis Go.icorrhae,aut certe de uva felliset bolro
amaritudinis: Itaque adolescenlulse meniores ube-

rinn sponsse, super vinumTactis ejus copia enutriii

deside.'anl, uleo crescant in salutem,: Meliora sunt
nbera tuavino, fragrantia uiiguenlis optimis (Ccnl.i).
Fragranl haec ubera unguentis oplimis, cuin prae-
fata Ecclesiae testamenta peifeclis innotescunt elo-

qiiiis, ut pro sensuura capacitate alios hislorica

siiperficie nuiriant et alios morali suavitate in-

siruant, alios mystica jntelligentia' ad alla sustol-
lant. Fragrant ctiam unguentis optimis, cum eisdem

tesiamcnlis addilur graiia spiritualis intelligentise,
et yirtus cliarilalis divinae, ut velut quaedam.lilia
candeant ex dono iiitelligerilise, redoleant ex amoris
suavilale. Inter hsec lilia dileclus pascilur, ul ejus
dileclae voce dicilur : Dilectus, inquit, tneus milii,
et ego illi, quipascilur inter lilia (Canl. ii). Inter lilia

quippe pascilur, cum, verbi ejus inlerna dulcedine

legentis animus in Scripturis saliat. His crgo liliis
vallata Dei Genitrix audivit ab' ore Salomonis :
Ventertnus ulacervus triticivallatus liliis(Cant. vn).

Possunt quoque per lilia sanclorum aniinse de-

signari, candentes per vilaemeritum, fragrantes per
viriutis exemplum. De candore Psalmista Deoait :

Aspefgcsme, Domine,'Injssopo,el mundabor, lavabis

\ m«, et super nkem dealbabor (Psal. L). Ei de odore

itapronuntiat : Eruclavit cor meum verbum bonuni

(Psal. XLIV).Dequo et Aposlolus : Christi bonus

odor sumus Deo in omni loco (II Cor. 11).Valiaia

igilur liliisRedempiorisMaler, aptissime huncillis

congruentem poteril proferre sermonera : Gaudium
tneum et corona tnea (Phil. iv) ; omnes vos estis

acquisiti sanguine meo et carne sumpla de carne

mea; His eliam liliis septus erat, dtiro animns juslb-
rtim ab inferno eriperei, suaeguegloriae dotalione

b.earet. Verus enim Jacob in baculo crucis tfans-

ivit Jordaneni (Gen. xxxii) morlalitatis, ei Ctim

duabus turmis regressus est. Ego duas turroas. cir-

cumcisionem et pracputium, eos qui in lege et ante

legem fuere, inlelligo. Ergo solus obiit, et fenore

mnlliplicato revixit. Nam vila omniiim ipse est, et

vita omnium cum ipso resurrexit. Sicut enim in
Adam omnes motiunlur, ila el in Chrislq omnes vivi

ficabuntur (I Cor. xv). Cujus morle pullulavimus,

cujus sanguinc radix noslra succrevit, cujus resur-

rectione corpus effloruit.

Eflloruil vero non ut fenum, sed ut verbum, nori

tit- dies saeculi, sed ut dies cceli. Hinc voce stinimi

: Patris de seminc David dicitur': Ponam in swculum

, smculi semen ejus, et thronum ejus sicul dies cwli

(Psal. Lxxxvni). Igituf seternus flos de radico ejus

ascendit, qui aruilex passione, sed refloruit ex re-

sufreclione. Refloruit'autem non ut denuO decidat,

tanqtiam flos agri, sed ut verbum Dbmini maneat

Q in selernum. Nam : Verburitcaro factum esi, el habi-

lavit in nobis (Joan. 1). Proplerea vir desideriorum

Daniel (Cap. vn), Filium hominis usque ad Anliquum
dieriuri venisse perhibet, ul Filium hominis demon-

slraret.. Quem bene intuens Psalmista ail : Sedes

tua, Deus, in swculum swculi, virga direclionis,virga

regnilui (Psal. XLIV),et quse seqmnilur. Ecce qui
Deum nominat, cujus sedem in sseculumssecnli esse

roemorat. Ilttnc poslmoduro uncium !i Deo oleo

lselitise prse consorlibus narrat (ibid.). Deus eniiu

ab seterno cum Paire narrat, regnat in sseciilum

sseculi, et horoo ex lempore ungitur oleo laililiseprse

consoTlibns suis. Vere prse consorlibiis, cui Paler

ait.: Fifjus ineus es ttt, egohodie genui te (Psai. n).

El illud : Sede a dextris meis, donec ponam inimicos

D fuos scabellum pednm tuorum (Psal. cix). Quem ut

Patri aequalemex divinilate inlelligas , audi dicen-

tem inEvangelio : Ego el Paier «irain sumus(Joan.

x), et : Quividetme, videt ei Pairem(Joan.ws).
De ipso quoque Apostolus ait: Quia Deus exal-

tavit illum, el dedit illi nomen, quod esl super omna

nomen (Phil. n), cl csetera quaesequunlur. Equidcm.

genu infemorum flectitur illi per lerrorem, gentt

terrestrium per acquisitionem, genu cceleslium per

beatificatioiiem (ibid.). Islis namque . intental. sup-

plicia, illos eduxii amiseiia, iilos exiolli.l in gloria.
Istis terribilis in judicio, ilSismisericors.in auxilio,

elbis muniiicus in prsemio. Dacmonescnim subjicit

gladio suo, homincs redimcns saiiguine suo,, aiige-
los salians vultu suo,
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Ergo inferna prpstefnunt genu, trehientes poten-

tiam"ejus, lerreslria cnrvanl gesu, laudantes cle-

inenliam ejus, coeiestia TTectuiitgcnu, clamant.es :

Sanclus, Sqnctus, Sanctus Dominus,Deus>Sabaoth

{/sa. yi).. Ipse est Fiiius tuus, p Maria, ipse aroor

luii.s, resu.rrexit tibi die terlia, et in carne. tua

ascendit super omnes ccelos, ut pmnia adimpleret,
Habes ergo, o b̂eata, gaudium tuum, attributtim ;est

tibidesideriuni tuum, et;COfonaicapilis lui. Atltilit

tlbireceli principatun) per gloriam, .regnum mundi

per misericordiam, inferni subjugati.oneni.per po-
lentiam. Tantse igitiir,: tamqiie ineffabili gloriae tuse

diyei]Sis affeetibus cuncla resporident; "angeli in

hpnore, hpmines jn araore,, dsemones in trempre.

Coslo.riariique yenerabilis, niundo amabilis, orco

teffibilis es. ;

.Gaiideitaque, et laelare,: quia:surrexit siiseeptor
tiius, glpria tua,: exaltans caput tuum. Gavisa es in

conceptipne, afflicta in passione, ilerum gaude in

Tesiirrectipn.e, et gaudium tuum nemo lollet ate.
Christus resurgens a motluis,-jam non mqrilur, ttiors

illiultra nqndqminqbiiut (fiom. vi). Propterea <vb-
cat te :, Surge, properq amicq mca, columba riiea;

fqrmosq mea, etvem.Jameniin hiems trqnsiit,imber

abiil, et.recessit, flpres appqmerunt in ierra nostra,

tempus putqliqnis advenit (Cant. ii)J Amiea mea,pef

conjunclionein ; coluinba mea, per unio.nem:; for-

inosa; :niea, per dccus.et compositiohein ; surge de

mcerore, de.afflietione, de humiliatione et piilvere,

quaB;dplo.ris indieia sunt '
propcra, tolle moras,

nnus exente, gravilatem exue, levitatem intltic, cur-

sum arripe, volatum assume, el vehi. Veni, ut.gau-
deas gloriam Dei, primilias resiirrectionis, primo-

geriitiex uiortuis.Jam hiems transiit, qtta Retr.us

torpens negavit, qua corda Judseorum coiigelata,

cxslirixere sibi solefn juslitiac, prunis volunlatum

suafum suecensi. Imber abiit, et recessit; imbei

tufbidus, lutulenlus, rninosus, mislus nive et graiv
dine abiit, et rceessit. Imber conclamaniitim, el

dicentium : Crucifige, crucifige eum (Jo/in. xix).

abiit* et recessit. Abiit quoque irnbcr, quo area gen-

tiliuro, etvelltis Judaici populi mertiit exsiccari.

Florcs apparttefunt in terra nostra, fiores nliqut

beaioruiii spiritiium «t angelorum alternatimverhaii-

tittiii, et locuni odore suavissirrio spnrgenlhim, itb:

positus DoiriiniiS'.•

Hos vetus .Scriptura significans expressil, ctini

duo cnelata Clierubimsuper pfopiliatorium in utra-

qiie stimmitate institiiit (Exod: xxxvn), ac ea ir

fofibus iabernaciili. csaii palmis depinxit (111 Reg.

vi). Catisa evideiis est, .figiiHs fuit obumbrata.nunt

reipsa exliibita. Palmse prseferunt .insigne fesnr-

rcCtionis; foTes; et prbpitiatoriuni designant illut

qui est paiens aditus ad regnum, et propitiationeu

pro peccalisliominum (Joan. n).Duo iiamque cheru-

Min, duo siiiit angeii, quorum uiius ad captit, e

unus sedit ad pedes, ubi posituni fuerat corpii!
Christi (Joan. xx). Qui flores jure nominantur

qiiia summiDei aeternilas ver illis proebet seternum

S ut semper flore.ant, nunqiiarii marcescaiit, nuiiqiiam
decidaiit, et specie . inviolabili idem peiTuaneaiti.
Flores etiam visi sunt in •terfa nbstra, cum aseen-

derile Dominu asliterunt duo viri jiixia apostolos,

qui et dixertint: yiriGdli!wi,qnid:admiramini_aspi-
cientes in cwlum? hic Jesus, qui dssumplus est avo-

bi$::sic veriiet, qiteh\adinodumxidisth-eum eitritcm iri

cwluin(Act. i). Tempiis ptitationis adveriit, puiatus
est infernus.et de eorde cfedehtiuni'diabolus aro-

putatus;: Os. Domini! separavit pfeliosa a vilibus,

prsecidens sarmeiita de vitibus (Jer. xv), el colli-

gensziiEariia de messibus, ut graria condal in lior-

rea (Matth. xiii), rogo tfadens ad combureiiduii) zi-
- zania, 0 triste divbrliuin", lucltis' etgaudium pas-

siin mista! 0 dtilcis Ct amara dies ,=ctim jtistus Ju-

B dex rediehs ab inferis, aliis dorsuin opposuit, aliis

facierii desideraiam ostendit, alios reliqtiil insup-

plicio, alfos extulit cohaaredes in regho, illos dimi-

sit arstivos cum diabolb, hos evexit coronandos iu

fbelo ! Videfurit impii, et siiie spe irigeiiiiierunt :

viderunt boni, et cofde plerio laelati suht. 0 roiser',

quibtis ribn stibveriit misericordia ! o boni, qiiibiis

occiirrii in gioria \ 0 roiscfi, quos ipsa-uhigeniii

passio non adjuvil! o boni, quos a morle pefpetua

eripuit! VideTtiritihipii,; et sine spe ingciiiiierunt;

vidertintbbhi, ct vocem in jubilblevaveTunl.

Paritsfque tu gToribsa natuni ab infefis~ascen-

deiiteiri vidisti, nati gloriam beatissimis oculis aspe-

xisti, vidisli et defecisti. DefeCilcarb lua et cor

Q ttium (Psall LXTI);Tiquefacta cs (Carii. v), ol vocehi

dilecti filii teciim loquentis audisii.Faclum esl vcr-

buih djusqiiasi ighis flammigerahs in ossibtisluis.

Ergodivinis igriita colloqtiiis, lota effecta es velut

igrtis, teqtie liblbcatistum Deo suavissinnim obtu-